



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN

Mcal. López e/ Cerro Cora e Iturbe
Concepción - Paraguay

municon2012@gmail.com
municipalidadconcepcion.goy.py
Teléfono 0331 242212 0331 242710

Concepción, 21 de marzo de 2024

SEÑOR:

TALLER ACUÑA
RUC: 2536282-8

PRESENTE:

La Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Concepción, se dirige a Ud., a objeto de solicitarle cotización para la Licitación por Menor Cuantía Nacional (MCN) para la Adquisición de Cubiertas para la Institución Municipal, conforme al siguiente detalle que se adjunta:

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad
1	Cubierta 1400 x 24 p/motoniveladora volvo	Unidad	Unidad	8
2	Cámara p/cubierta 1400 x 24	Unidad	Unidad	8
3	Camisa cubre cámara p/cubierta 1400 x 24	Unidad	Unidad	8
4	Cubierta 12,5 x 80 X R18 p/ Retropala John Deere Delantera	Unidad	Unidad	2
5	Cubierta 19,5L x 24p/ Retropala John Deere Trasero	Unidad	Unidad	2
6	Cubierta 20,5 x 25 p/Pala Cargadora John Deere	Unidad	Unidad	4
7	Cámara p/cubierta 20,5 x 25	Unidad	Unidad	4
8	Camisa cubre cámara p/cubierta 20,5 x 25	Unidad	Unidad	4
9	Cubierta 18,4 x 30 p /Tractor Lovol Trasera	Unidad	Unidad	2
10	Cubierta 12,4 x 24 p/Tractor Lovol Delantero	Unidad	Unidad	2
11	Cubierta 1000 x 20 Lisa p/ los diferentes volquetes Mercedes Benz	Unidad	Unidad	12
12	Cámara p/cubierta 1000 x 20	Unidad	Unidad	12
13	Camisa cubre cámara p/cubierta 1000 x 20	Unidad	Unidad	12
14	Cubierta 295 x 80 8 22,5 Lisa p/Camiones Recolectores de Basura	Unidad	Unidad	14
15	Camisa p/cubiertas 295 x 80 x 22,5	Unidad	Unidad	14
16	Camisa cubre cámara p/cubierta 295 x 80 x 22,5	Unidad	Unidad	14
17	Cubierta 750 x 16 lisa	Unidad	Unidad	2
18	Cámara p/cubierta 750 x 16	Unidad	Unidad	2
19	Camisa cubre cámara p/cubierta 750 x 16	Unidad	Unidad	2

Dicho servicio será licitado por la Institución Municipal

Sin otro particular, salúdale atentamente.

Ana Paula Pantigua R.
Jefe Opc. Administrativo
Responsable UOC
MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN





Taller Acuña
RUC: 22367441-8
Teléfono: 0995 8253333

29 de Septiembre - Ciudad del Sur - Asunción - Paraguay

San Antonio 03 de abril de 2024

P R E S U P U E S T O

NOMBRE: Municipalidad de Concepción

Por la presente, presentamos cotización del siguiente requerido, según se detalla:

ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS

Item	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cubierta 1400 x 24 p/motoniveladora volvo	Unidad	Unidad	8	4.950.000	39.600.000
2	Cámara p/cubierta 1400 x 24	Unidad	Unidad	8	390.000	3.120.000
3	Camisa cubre cámara p/cubierta 1400 x 24	Unidad	Unidad	8	220.000	1.760.000
4	Cubierta 12,5 x 80 X R18 p/ Retropala John Deere Delantera	Unidad	Unidad	2	4.500.000	9.000.000
5	Cubierta 19,5L x 24p/ Retropala John Deere Trasero	Unidad	Unidad	2	3.200.000	6.400.000
6	Cubierta 20,5 x 25 p/Pala Cargadora John Deere	Unidad	Unidad	4	7.660.000	30.640.000
7	Cámara p/cubierta 20,5 x 25	Unidad	Unidad	4	750.000	3.000.000
8	Camisa cubre cámara p/cubierta 20,5 x 25	Unidad	Unidad	4	345.000	1.380.000
9	Cubierta 18,4 x 30 p /Tractor Lovol Trasera	Unidad	Unidad	2	5.900.000	11.800.000
10	Cubierta 12,4 x 24 p/Tractor Lovol Delantero	Unidad	Unidad	2	4.700.000	9.400.000
11	Cubiertas 1000 x 20 Lisa p/ los diferentes volquetes Mercedes Benz	Unidad	Unidad	12	1.620.000	19.440.000
12	Cámara p/cubierta 1000 x 20	Unidad	Unidad	12	145.000	1.740.000
13	Camisa cubre cámara p/cubierta 1000 x 20	Unidad	Unidad	12	690.000	8.280.000
14	Cubierta 295 x 80 8 22,5 Lisa p/Camiones Recolectores de Basura	Unidad	Unidad	14	2.200.000	30.800.000
15	Camisa p/cubiertas 295 x 80 x 22,5	Unidad	Unidad	14	445.000	6.230.000
16	Camisa cubre cámara p/cubierta 295 x 80 x 22,5	Unidad	Unidad	14	280.000	3.920.000
17	Cubierta 750 x 16 lisa	Unidad	Unidad	2	1.320.000	2.640.000
18	Cámara p/cubierta 750 x 16	Unidad	Unidad	2	450.000	900.000
19	Camisa cubre cámara p/cubierta 750 x 16	Unidad	Unidad	2	200.000	400.000
	TOTAL					190.450.000

Este presupuesto es válido por treinta días.

Taller Acuña
RUC: 22367441-8
Taller Acuña - Propietario